ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕСТРЕЧИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

______________________ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»______________________
422770, РТ, с. Пестрецы, ул. Молодёжная, д. 7

Тел.: 8(84367)3-20-27, факс: 8(84367) 3-20-04, email: pkshi@bk.ru, https://edu.tatar.ru/pestretcy

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления
31.08.2023г.

О создании общественно-административной комиссии
по организации контроля школьного питания

В целях улучшения организации питания в школьной столовой усиления
контроля за качеством, разнообразием блюд и соблюдением норм раскладки
порций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по организации контроля питания в школьной
столовой из числа сотрудников школы и членов родительского комитета:
- Зарипов Ф.Ф. -  председатель комиссии,
- Рахматуллина Ч.Р.- медсестра школы,
- Гагарина Н.С. -  зам. директора по ВР,
- представитель родительской общественности по графику.

2. Поручить комиссии:
а) производить контрольные взвешивания порций (не реже одного раза в
четверть),
б) проверять качество приготовления пищи с последующей записью в
журнале бракеража,
в) контролировать нормативы расхода средств на питание,
г) контролировать санитарно-гигиеническое состояние помещений
столовой и качество поставляемой продукции.

3. Утвердить график контроля по организации питания. (Приложение 1)

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Ф.Ф.Зарипов

mailto:pkshi@bk.ru
https://edu.tatar.ru/pestretcy

Приложение 1

График
контроля организации питания

по ГБОУ «Пестречинская школа-интернат»
на 2023-2024 учебный год

Дата Родитель/Представитель класса Прием пищи
Сентябрь 7а класс Завтрак
Октябрь 4 класс Обед
Ноябрь 5 класс Ужин
Декабрь 3 класс Полдник
Январь 8 класс Завтрак
Февраль 6 класс Ужин

Март 2 класс Обед
Апрель 76 класс Завтрак

Май 9 а класс Обед